
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 | e-mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE  

E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo vigente dell’Università di Firenze; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 

Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo;  

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 

categoria EP” del Bilancio unico di previsione e il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità 

di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio 

unico di previsione; 

• il D.D. 5/2023 con cui, tra l’altro, viene affidato ad interim alla dott.ssa Claudia Burattelli 

l’incarico di Direttore della Biblioteca di Scienze Tecnologiche, fino al 30/06/2023; 

• il D.D. 1429/2022 con cui viene affidato in via transitoria alla dott.ssa Simona De Lucchi 

l’incarico di Direttore della Biblioteca Biomedica, fino al 30/06/2023; 

 

DATO ATTO che è in corso di valutazione la programmazione del reclutamento a 

soddisfazione delle esigenze del Sistema Bibliotecario di Ateneo, sia in termini di concorsi che 

di progressioni verticali, anche finalizzato a individuare figure di responsabilità; 

 

RITENUTO, nelle more del reclutamento sopra anticipato, e fatta salva la possibilità di 

intervenire sulle Direzioni di Biblioteca all’esito delle procedure selettive: 

• di poter confermare alla dott.ssa Claudia Burattelli l’incarico ad interim di Direttore della 

Biblioteca di Scienze Tecnologiche, dal 01/07/2023 fino al 31/12/2023; 

• di poter confermare alla dott.ssa Simona De Lucchi l’incarico di Direttore della Biblioteca 

Biomedica, dal 01/07/2023 fino al 31/12/2023; 

 

 

 

 

mailto:staffapo@unifi.it




 
 

 

 

2 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

nelle more del reclutamento sopra anticipato, e fatta salva la possibilità di intervenire sulle 

Direzioni di Biblioteca all’esito delle procedure selettive: 

- di poter confermare alla dott.ssa Claudia Burattelli l’incarico ad interim di Direttore della 

Biblioteca di Scienze Tecnologiche, dal 01/07/2023 fino al 31/12/2023; 

- di poter confermare alla dott.ssa Simona De Lucchi l’incarico di Direttore della Biblioteca 

Biomedica, dal 01/07/2023 fino al 31/12/2023; 

- di erogare le relative Retribuzione di posizione e indennità di responsabilità, secondo le 

decorrenze indicate e nelle quantificazioni vigenti, a valere rispettivamente sul conto 

CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria 

EP” e sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 

amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

Firenze,                                                                                     

                                                                                                         Il Direttore Generale 

                                                                                                    (dott. Marco Degli Esposti) 


		2023-06-30T13:48:38+0200
	Marco Degli Esposti




